
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА ТАРАСОВСКОГО 

РАЙОНА 

346050 п.Тарасовский 
ул.Ленина,7 П Р И К А З 

Об утверждении 
финансового обеспечения 
муниципального задания 

Во исполнение постановления Главы Тарасовского района от 3.08.2009 
№785 «О порядке организации работы по формированию и финансовому 
обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями» 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Утвердить финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
медицинских услуг для подразделений, работающих в системе обязательного 
медицинского страхования 
2. Утвердить финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 

услуг скорой и неотложной медицинской помощи . 
3. Утвердить финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
услуг медицинской помощи фельдшерско-акушерскими пунктами 
4. Утвердить финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
услуг медицинской помощи в дошкольных учреждениях образования 
5. Утвердить финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
услуг медицинской помощи в отделении сестринского ухода 
6 Руководителям подразделений обеспечить выполнение муниципального 
задания в пределах утвержденного финансового обеспечения. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
главного врача по экономическим вопросам Лаврухину Е.А. 

Главный врач ^ В.П.Глухова 



« 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА ТАРАСОВСКОГО 

РАЙОНА 

346050 п.Тарасовский 
ул.Ленина,7 

П П Р И К А З 

« 2 0 1 0 г . № _&4У 

Об утверждении показателей 

Во исполнение постановления Главы Тарасовского района от 3.08.2009 
№785 «О порядке организации работы по формированию и финансовому 
обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1. Показатели эффективности деятельности МУЗ «ЦРБ Тарасовского 

района», приложение № 1. 
1.2. Форму отчетности по эффективности деятельности МУЗ «ЦРБ 

Тарасовского района», согласно приложению № 2. 
1.3. Порядок принятия решения об изменении объема, приостановлении 

и прекращении исполнения муниципального задания согласно приложению 
№ 3 . 

2. Создать комиссию по оценке выполнения муниципального задания 
МУЗ «ЦРБ Тарасовского района», приложение № 4. 

3. Утвердить положение о комиссии по оценке выполнения 
муниципального задания МУЗ ЦРБ Тарасовского района», приложение № 5. 

4. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Лаврухиной 
Е.А.: 



4.1. При формировании муниципального задания использовать форму 
муниципального задания, утвержденную постановлением Главы 
Тарасовского района от 03.08.2009г. № 785. 

4.2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
бюджетной росписью МУЗ ЦРБ Тарасовского района и средств, 
предусмотренных бюджетом фонда обязательного медицинского 
страхования на очередной финансовый год. 

Формирование бюджетной сметы осуществлять с учетом финансового 
обеспечения муниципального задания. 

4.3. Обеспечить выполнение утвержденного муниципального задания на 
очередной финансовый год, в том числе выполнение количественных и 
качественных показателей. 

4.4. Обеспечить внутренний контроль по соблюдению требований и 
условий, установленных доведенным муниципальным заданием на 
очередной финансовый год. 

4.5. Представлять отчетность, утвержденную настоящим приказом, в 
Финансовый отдел Тарасовского района: 

- квартальную - до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; 
- годовую - до 1 февраля года, следующего за отчетным. 
4.6. Неукоснительно исполнять действующее законодательство, 

регулирующее вопросы выполнения муниципального задания. 
4.7. В случае необходимости на основании анализа выполнения 

муниципального задания, вносить предложения по корректировке 
параметров муниципального задания на заседание комиссии по оценке 
выполнения муниципального задания МУЗ ЦРБ Тарасовского района. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 



Приложение № 1 
к приказу 

от/&?># 20 /У* -

Показатели 
эффективности деятельности МУЗ ЦРБ Тарасовского района 

1. Отделение скорой медицинской помощи. 

^ Описание показателя п/п 
1. Количество вызовов в год 

2. Укомплектованность штатными должностями в соответствии со штатными 
нормативами и квалификационными требованиями 

3. Время ожидания ответа оператора 
4. Обеспечение бригад оборудованием, автотранспортом, техническими средствами 
5. Обеспечение бригад соответствующими медикаментами в зависимости от профиля 

бригады 

2. Амбулаторно-поликлинические подразделения. 

^ Описание показателя п/п 
1. Число посещений в год 

2. Процент выполнения плана иммунизации подлежащих контингентов населения 

3. Укомплектованность штатными должностями в соответствии со штатными 
нормативами и квалификационными требованиями 

3. Стационарные отделения. 

V Описание показателя п/п 
1. Среднее число дней функционирования койки в муниципальных учреждениях 

здравоохранения в год 
2. Средняя длительность лечения 

3. Оборот койки 

4. Укомплектованность штатными должностями в соответствии со штатными 
нормативами и квалификационными требованиями 



4. Стационарные отделения, оказывающие стационарозамещающую 
помощь. 

N 
п/п Описание показателя 

1. Среднее число дней функционирования койки в муниципальных учреждениях 
здравоохранения в год 

2. Средняя длительность лечения 

3. Оборот койки 

4. Укомплектованность штатными должностями в соответствии со штатными 
нормативами и квалификационными требованиями 

5. Стоматологические подразделения. 

N 
п/п 
1. Число УЕТ в год 

Описание показателя 

2. Укомплектованность штатными должностями в соответствии со штатными 
нормативами и квалификационными требованиями 



Приложение № 2 
к приказу 

от№Ж 20 
№ 

Отчет 
по эффективности деятельности 

наименование учреждения 
за период 20 

№№ п/п Показатель (в соответствии с приказом) Норматив Достигнутый 
результат * 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
. . . 

Примечание: * в случае отклонения достигнутого результата от норматива 
прилагается объяснительная записка. 



Приложение № 3 
к приказу 

от 
№ ^3$ 

Порядок 
принятия решения об изменении объема, приостановлении и 

прекращении исполнения муниципального задания 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с 
постановлением Главы Тарасовского района от 3.08.2009 №785 «О порядке 
организации работы по формированию и финансовому обеспечению 
муниципального задания муниципальными учреждениями» и с целью 
принятия решения об изменении объема, приостановлении и прекращении 
исполнения муниципального задания. 

2. Для изменения объема, приостановления и прекращения 
исполнения муниципального задания, выполняемого МУЗ ЦРБ Тарасовского 
района, являются следующие основания: 

- нарушение условий муниципального задания; 
- сокращение спроса на услугу; 
- изменение объема лимитов бюджетных ассигнований; 
- невыполнение показателей качества муниципальной услуги 

учреждения; 
- чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства (непреодолимая 

сила), в том числе явления стихийного характера (пожары, заносы, 
наводнения), военные действия и эпидемии. 

3. Для принятия решения об изменении объема, приостановлении и 
прекращении исполнения муниципального задания оцениваются 
субъективная и объективная стороны оснований, указанных в п. 2 
настоящего порядка. 

При этом: 
- субъективная сторона - это обстоятельства, которые возникли по вине 

учреждения здравоохранения или образования, выполняющего 
муниципальное задание; 

- объективная сторона - это обстоятельства, независящие от 
учреждения здравоохранения, выполняющего муниципальное задание. 

4. Решения об изменении объема, приостановлении и прекращении 
исполнения муниципального задания, выполняемого МУЗ ЦРБ Тарасовского 
района, принимаются комиссией по оценке выполнения муниципального 
задания . 



Приложение № 4 
к приказу 

Состав 
комиссии по оценке выполнения муниципального задания 

МУЗ ЦРБ Тарасовского района 

Глухова В.П.. - главный врач МУЗ црб Тарасовского района, 
председатель комиссии; 

Письменская Н.Н.. - заместитель главного врача по лечебной работе, 
заместитель председателя комиссии. 

Члены комиссии: 

Сухина Т.А. - заместитель главного врача по ОМР; 
Горшколепова Л.М. - главный бухгалтер; 
Лаврухина Е.А.-заместитель главного врача по экономическим 

вопросам; 
Зайцева Т.И. - начальник отдела кадров; 
Старостенко М.Н.. - юрисконсульт. 



Приложение № 5 
к приказу 

от 
№ 

Положение 
о комиссии по оценке выполнения муниципального задания 

МУЗ ЦРБ Тарасовского района 

1. Настоящее Положение о комиссии по оценке выполнения 
муниципального задания МУЗ ЦРБ Тарасовского района, (далее -
положение) разработано с целью оценки исполнения муниципального 
задания МУЗ ЦРБ Тарасовского района (далее - учреждения). 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим 
законодательством Российской Федерации, постановлением Главы 
Тарасовского района от 3.08.2009г. №785 «О порядке организации работы по 
формированию и финансовому обеспечению муниципального задания 
муниципальными учреждениями», приказами Министерства 
здравоохранения Ростовской области и настоящим приказом. 

3. Состав комиссии по оценке выполнения муниципального задания 
МУЗ ЦРБ Тарасовского района (далее - комиссия), утверждается приказом 
главного врача. 

При необходимости к работе комиссии в установленном порядке 
привлекаются иные специалисты МУЗ ЦРБ Тарасовского района 
. Комиссия в установленном порядке принимает решения: 

- по оценке эффективности деятельности МУЗ ЦРБ Тарасовского 
района - об изменении объема, приостановлении и прекращении 
исполнения муниципального задания, выполняемого МУЗ ЦРБ Тарасовского 
района 

- . Комиссия принимает решения простым большинством голосов 
О при наличии на заседании не менее 1/2 ее состава. 

Решения комиссии принимаются с учетом обоснованных заключений 
уполномоченных должностных лиц МУЗ ЦРБ Тарасовского района. 

6. Решения комиссии оформляются протоколами в течение 5 дней с 
момента заседания комиссии, копии которых направляются заместителю 
главного врача по экономическим вопросам для дальнейшей работы. 

Решения комиссии являются основанием для корректировки изменения 
объема, приостановления и прекращения исполнения муниципального 
задания, а также параметров муниципального задания в соответствии с 
постановлением ГлавыТарасовского района от 3.08.2009 № 785 

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не 
реже 1 раза в квартал. 



о формировании и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания на 2011 год по МУЗ ЦРБ Тарасовского района 

Согласно постановления Администрации Тарасовского района от 3.08.2009г. 
№ 785 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и 
финансового обеспечения выполнения муниципальными учреждениями 
муниципального задания на оказание ими муниципальных услуг (выполнение 
работ) за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального района 
(далее - муниципальное задание). 

2. Муниципальное задание формируется по формам согласно 
приложению № 1 к постановлению Администрации и устанавливает 
требования к составу, качеству и (или) объему (содержанию), условиям, 
порядку и результатам оказания одной муниципальной услуги (выполнения 
одной работы). Показатели качества услуг (выполнения работ) формируется 
согласно приложения 2. 

Муниципальное задание может содержать требования к оказанию 
нескольких муниципальных услуг (выполнению нескольких работ). В этом 
случае муниципальное задание может включать несколько разделов, каждый из 
которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной 
услуги (выполнению одной работы). 

3. Муниципальное задание формируется: 
3.1. предварительно - для расчета показателей проекта бюджета 

муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый 
период на основании согласованных с Администрацией района показателей 
количества и качества муниципального заказа в сроки установленные для 
подготовки проекта бюджета муниципального района на очередной 
финансовый год и плановый период. 

3.2. Окончательно - в срок не позднее 1 месяца после официального 
вступления в силу решения Собрания депутатов Тарасовского района о 
бюджете муниципального района на очередной финансовый год. 

4. Муниципальное задание формируется на основе Перечня 
муниципальных услуг индивидуального пользования в здравоохранении и 
утверждается Администрацией района. 



5. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района и (или) 
бюджетной сметой МУЗ ЦРБ Тарасовского района. 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 
осуществляется органом местного самоуправления с учетом расчетно-
нормативных затрат на их оказание в соответствии с Методикой расчета 
стоимости муниципальных услуг в Тарасовском районе в целях формирования 
муниципального задания, утверждаемой постановлением Администрации 
района. 

6. Контроль за соблюдением районными муниципальными 
учреждениями требований и условий, установленных для них муниципальными 
заданиями, осуществляется Администрацией района. 

7. Невыполнение количественных и качественных показателей 
муниципального задания МУЗ ЦРБ Тарасовского района влечет за собой 
корректировку ассигнований бюджета муниципального района в порядке, 
установленном Администрацией района, в ведении которого находится ЛПУ, 
по согласованию с финансовым отделом Администрации Тарасовского района, 
а также на основании результатов контрольных проверок по представлению 
органа муниципального финансового контроля. 



ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ В ОТРАСЛИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
МУЗ ЦРБ ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА 

НА 2011 ГОД 

Тип учреждения Наименование 
комплексной услуги 

Содержание услуги Единица 
измерения услуги 

Категории 
потребителей услуг 

МУЗ ЦРБ 
Тарасовского района 

1. Услуги 
круглосуточной 
стационарной помощи 

Диагностика 
заболеваний и 
лечение больных, 
нуждающихся в 
круглосуточном 
наблюдении. 
Наблюдение 
беременных и 
ведение родов. 

Койко-денъ Жители Ростовской 
области и лица без 
определенного места 
жительства 

2. Услуги дневного 
стационара 

Диагностика 
заболеваний, лечение 
и реабилитация 
больных, не 
нуждающихся в 
круглосуточном 
наблюдении 

Пациенто-денъ Жители Ростовской 
области и лица без 
определенного места 
жительства 

3. Услуги амбулаторно-
поликлинические 

Диагностика 
заболеваний, лечение 
и реабилитация 
больных, не 

Амбулаторное 
посещение, УЕТ 

Жители Ростовской 
области и лица без 
определенного места 
жительства 



нуждающихся в 
стационарном 
лечении. 
Наблюдение 
беременных. 

• 

4. Услуги скорой помощи Оказание скорой и 
неотложной 
медицинской 
помощи при выезде 
на дом и доставка 
больных, 
нуждающихся в 
стационарном 
лечении, в больницы 

Вызов скорой 
помощи 

Жители Ростовской 
области и лица без 
определенного места 
жительства 

5. Услуги отделения 
сестринского ухода 

Для оказания 
медицинской и 
социальной помощи 
людям пожилого 
возраста, нуждающи 
мся в постоянном 
медицинском уходе 

Койко-денъ Жители Ростовской 
области и лица без 
определенного места 
жительства 

6. Услуги ФАПов Доврачебная 
медицинская 
помощь. 
Наблюдение 
беременных. 

Количество ФАПов Жители на территории 
деятельности ФАН и 
лица без определенного 
места жительства 

7. Услуги мед.персонала 
в учреждениях 
образования 

Доврачебная 
медицинская помощь 
в педиатрии 

Количество детей Дети дошкольного и 
школьного возраста 



8. Медицинские осмотры Предрейсовый,после 
рейсовый,периодиче 
ские,профилактическ 
ие,экспертиза на 
право владения 
оружием и т.д. 

Жители Тарасовского 
района 

В.П.Глухова 

Е.А.Лаврухина 



) 

Утверждаю : 
Глава Тарасовского района 

Карпенко М.И. 

Муниципальное задание 

Муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница» Тарасовского района 
Ростовской области 

(наименование муниципального учреждения) 

на 2011 год. 



) } Приложение №1 
к муниципальному заданию 

Показатели качества муниципальных услуг, 
предоставляемых учреждениями МУЗ ЦРБ» Тарасовского района 

Услуга 

Требования к 
квалификации (опыту 
работы) специалиста, 
оказывающего услугу 

Требования к 
используемым в процессе 

оказания услуги 
материальным ресурсам 

соответствующей 
номенклатуры и объема 

Требования к порядку, 
процедурам (регламенту) 

оказания услуги 

Требования к 
оборудованию и 
инструментам, 

необходимым для 
оказания услуги 

Требования к зданиям и 
сооружениям, 

необходимым для 
оказания услуги, и их 

содержанию 

1 .Услуги скорой 
медицинской 
помощи 

«Основы 
законодательства 
Российской Федерации 
об охране здоровья 
граждан» №5487-1 
от22.07.1993 с 
дополнениями и 
изменениями (ст.54). 

Постановление 
Правительства 
Российской Федерации 
от 22.01.2007 №30 «Об 
утверждении 
положения о 
лицензировании 
медицинской 
деятельности»(п.5 п.п. 
б,д,к). 

Приказ Минздрава 
Российской Федерации 
от05.06.1998 №186 «О 
повышении 
квалификации 
специалистов со 

Федеральный закон «О 
санитарно-
эпидемиологическом 
благополучии 
населения» 
от30.03.1999№52-
Федеральный закон 
(ст. 17). 

Постановление 
Главного 
государствен ного 
санитарного врача РФ 
от 22.04.2003 №62 
«Санитарно-
эпидемиологические 
правила 
«Профилактика 
туберкулеза. СП 
3.1.1295-03» (пп.9.21-
9.22). 

Приказ Минздрава 
СССР от 15.09.1988 
№710 «Об утверждении 
табелей оснащения 

Основы 
законодательства 
Российской Федерации 
об охране здоровья 
граждан №5487-1 
от22.07.1993 (ст. 17,31-
34,61). 

Федеральный закон «О 
санитарно-
эпидемиологическом 
благополучии 
населения» 
от30.03.1999№52-
Федеральный закон 
(ст. 17,20,22,24, 29,33, 
34, 35). 

Постановление 
Правительства 
Российской Федерации 
от 22.01.2007 №30 «Об 
утверждении 
положения о 
лицензировании 
медицинской 

Федеральный закон «О 
санитарно-
эпидемиологическом 
благополучии 
населения» 
от30.03.1999№52-
Федеральный закон 
(ст.40). 

Постановление 
Правительства 
Российской Федерации 
от 22.01.2007 №30 «Об 
утверждении 
положения о 
лицензировании 
медицинской 
деятельности» 

(п.5 п.п.а). 

Федеральный закон «О 
санитарно-
эпидемиологическом 
благополучии 
населения» 
от30.03.1999№52-
Федеральный закон 
(ст.40). 

Постановление 
Правительства 
Российской Федерации 
от 22.01.2007 №30 «Об 
утверждении 
положения о 
лицензировании 
медицинской 
деятельности» 

(п.5 п.п.а). 

Строительные нормы и 
правила СНиП 21-01-97 
«Пожарная 
безопасность зданий и 
сооружений» (разделы 

I 



средним медицинским 
и фармацевтическим 
образованием» 
(приложение к 
приказу). 
Постановление 
Главного 
государственного 
санитарного врача РФ 
от 22.04.2003 №62 
«Санитарно-
эпидемиологические 
правила 
«Профилактика 
туберкулеза. СП 
3.1.1295-03» (п.9.14). 

Укомплектованность 
специалистами с 
высшим и средним 
специальным 
образованием 
(соотношение 
физических лиц к 
количеству штатных 
должностей) 50 -70% 
Приказ 
Минздравсоцразвития 
Российской Федерации 
от 23.04.2009 №2 Юн 
«О номенклатуре 
специальностей 
специалистов с высшим 
и послевузовским 
медицинским и 
фармацевтическим 
образованием в сфере 

мяг ^1 инвентарем 
больниц, диспансеров, 
родильных домов, 
медико - санитарных 
частей, поликлиник, 
амбулаторий» 

Приказ Минздрава 
СССР от 31.07.1978г. 
N720 "Об улучшении 
медицинской помощи 
больным с гнойными 
хирургическими 
заболеваниями и 
усилении мероприятий 
по борьбе с 
внутрибольничной 
инфекцией" 

деятельности» (п.4-5 1 
п.п. е-и,л). 

Постановление 
Главного 
государственного 
санитарного врача РФ 
от 22.04.2003 №62 
«Санитарно-
эпидемиологические 
правила 
«Профилактика 
туберкулеза. СП 
3.1.1295-03» (Разделы 
2-7, 9-11). 

Постановление 
Правительства 
Российской Федерации 
от 25.12.2001 №892 
«О реализации 
Федерального закона 
«О предупреждении 
распространения 
туберкулеза в 
Российской 
Федерации». 

Приказ Минздрава 
Российской Федерации 
от 13.02.2004 №50 «О 
введении в действие 
учетной и отчетной 
документации 
мониторинга 
туберкулеза» 
(Приложения 7-12). 
Федеральный закон 

4,6-8). 

Решение коллегии 
Администрации РО от 
27.11.2006г. №60 «Об 
утверждении Правил 
организации и 
проведения 
технического 
обслуживания, 
текущего и 
капитального ремонтов 
объектов социальной 
сферы областной и 
муниципальной 
собственности» 
Ведомственные 
строительные нормы 
ВСН 58-88(р) от 
01.07.1989 «Положение 
об организации и 

проведении 
реконструкции, ремонта 
и технического 
обслуживания жилых 
зданий,объектов 
коммунального и 
социально-культурного 
назначения» 

2 



здравоохранения ) Российской Федераг ) 
Российской от 30.03.1995 №38-Ф3 
Федерации» «О предупреждении 
Приказ распространения в 
Минздравсоцразвития Российской Федерации 
РФ от 09.12.2008 заболевания, 
№705н «Об вызываемого вирусом 
утверждении порядка иммунодефицита 
совершенствования человека (ВИЧ-
профессиональных инфекции)» (ст. 4,16) 
знаний медицинских и Приказ 
фармацевтических Минздравмедпрома 
работников». Российской Федерации 
Приказ от 16.08.1994 №170 «О 
Минздравсоцразвития мерах по 
РФ от 07.07.2009 совершенствованию 
№415н«Об профилактики и 
утверждении лечения ВИЧ-инфекции 
Квалификационных в РФ» 
требований к 
специалистам с 
высшим и 
послевузовским 
медицинским и 
фармацевтическим 
образованием в сфере 
здравоохранения». 

2. Услуги «Основы Федеральный закон «О Основы Федеральный закон «О Федеральный закон «О 
амбулаторно- законодательства санитарно- законодательства санитарно- санитарно-
поликлинические Российской Федерации эпидемиологическом Российской Федерации эпидемиологическом эпидемиологическом 
т.ч об охране здоровья благополучии об охране здоровья благополучии благополучии 
стоматологичес граждан» №5487-1 населения» граждан №5487-1 населения» населения» 
кие; от22.07.1993 с от30.03.1999№52- от22.07.1993 (ст. 17,31- от30.03.1999№52- от30.03.1999№52-
Услуги дополнениями и Федеральный закон 34,61). Федеральный закон Федеральный закон 
фельдшерско- изменениями (ст.54). (ст. 17). Федеральный закон «О (ст.40). (ст.40). 
акушерских Постановление Постановление санитарно- Постановление Постановление 

3 



пунктов. Правительства 
Российской Федерации 
от 22.01.2007 №30 «Об 
утверждении 
положения о 
лицензировании 
медицинской 
деятельности»(п.5 п.п. 
б,д,к). 

Приказ Минздрава 
Российской Федерации 
от05.06.1998№186«О 
повышении 
квалификации 
специалистов со 
средним медицинским 
и фармацевтическим 
образованием» 
(приложение к 
приказу). 

Постановление 
Главного 
государственного 
санитарного врача РФ 
от 22.04.2003 №62 
«Санитарно-
эпидемиологические 
правила 
«Профилактика 
туберкулеза. СП 
3.1.1295-03» (п.9.14). 

Укомплектованность 
специалистами с 
высшим и средним 
специальным 

Гла. Хго 
государственного 
санитарного врача РФ 
от 22.04.2003 №62 
«Санитарно-
эпидемиологические 
правила 
«Профилактика 
туберкулеза. СП 
3.1.1295-03» (пп.9.21-
9.22). 

Приказ Минздрава 
СССР от 15.09.1988 
№710 «Об утверждении 
табелей оснащения 
мягким инвентарем 
больниц, диспансеров, 
родильных домов, 
медико - санитарных 
частей, поликлиник, 
амбулаторий» 

Приказ Минздрава 
СССР от 31.07.1978г. 
N720 "Об улучшении 
медицинской помощи 
больным с гнойными 
хирургическими 
заболеваниями и 
усилении мероприятий 
по борьбе с 
внутрибольничной 
инфекцией" 

эпидемиологическом У 
благополучии 
населения» 
от30.03.1999№52-
Федеральный закон 
(ст. 17,20,22,24, 29,33, 
34, 35). 

Постановление 
Правительства 
Российской Федерации 
от 22.01.2007 №30 «Об 
утверждении 
положения о 
лицензировании 
медицинской 
деятельности» (п.4-5 
п.п. е-и,л). 

Постановление 
Главного 
государственного 
санитарного врача РФ 
от 22.04.2003 №62 
«Санитарно-
эпидемиологические 
правила 
«Профилактика 
туберкулеза. СП 
3.1.1295-03» (Разделы 
2-7, 9-11). 

Постановление 
Правительства 
Российской Федерации 
от 25.12.2001 №892 
«О реализации 
Федерального закона 

Правительства 
Российской Федерации 
от 22.01.2007 №30 «Об 
утверждении 
положения о 
лицензировании 
медицинской 
деятельности» 

(п.5 п.п.а). 

Правительства 
Российской Федерации 
от 22.01.2007 №30 «Об 
утверждении 
положения о 
лицензировании 
медицинской 
деятельности» 

(п.5 п.п.а). 

Строительные нормы и 
правила СНиП 21-01-97 
«Пожарная 
безопасность зданий и 
сооружений» (разделы 
4,6-8). 

Решение коллегии 
Администрации РО от 
27.11.2006г. №60 «Об 
утверждении Правил 
организации и 
проведения 
технического 
обслуживания, 
текущего и 
капитального ремонтов 
объектов социальной 
сферы областной и 
муниципальной 
собственности» 
Ведомственные 
строительные нормы 
ВСН 58-88(р) от 
01.07.1989 «Положение 
об организации и 

проведении 

4 



образованием 
(соотношение 
физических лиц к 
количеству штатных 
должностей) 50 -70% 
Приказ 
Минздравсоцразвития 
Российской Федерации 
от 23.04.2009 №2 Юн 
«О номенклатуре 
специальностей 
специалистов с высшим 
и послевузовским 
медицинским и 
фармацевтическим 
образованием в сфере 
здравоохранения 
Российской 
Федерации» 
Приказ 
Минздравсоцразвития 
РФ от 09.12.2008 
№705н «Об 
утверждении порядка 
совершенствования 
профессиональных 
знаний медицинских и 
фармацевтических 
работников». 
Приказ 
Минздравсоцразвития 
РФ от 07.07.2009 
№415н«Об 
утверждении 
Квалификационных 
требований к 

«О предупреждении У 
распространения 
туберкулеза в 
Российской 
Федерации». 

Приказ Минздрава 
Российской Федерации 
от 13.02.2004 №50 «О 
введении в действие 
учетной и отчетной 
документации 
мониторинга 
туберкулеза» 
(Приложения 7-12). 
Федеральный закон 
Российской Федерации 
от 30.03.1995 №38-Ф3 
«О предупреждении 
распространения в 
Российской Федерации 
заболевания, 
вызываемого вирусом 
иммунодефицита 
человека (ВИЧ-
инфекции)» (ст. 4,16) 
Приказ 
Минздравмедпрома 
Российской Федерации 
от 16.08.1994 №170 «О 
мерах по 
совершенствованию 
профилактики и 
лечения ВИЧ-инфекции 
в РФ» 

реконструкции, ремонта 
и технического 
обслуживания жилых 
зданий, объектов 
коммунального и 
социально-культурного 
назначения» 

5 



специалистам с 
высшим и 
послевузовским 
медицинским и 
фармацевтическим 
образованием в сфере 
здравоохранения». 

3. Услуги 
круглосуточной 
стационарной 
помощи ; 
Услуги 
отделения 
сестринского 
ухода. 

Основы 
законодательства 
Российской Федерации 
об охране здоровья 
граждан №5487-1 
от22.07.1993 (ст.54). 
Постановление 
Правительства 
Российской Федерации 
от 22.01.2007 №30 «Об 
утверждении 
положения о 
лицензировании 
медицинской 
деятельности»(п.5 п.п. 
б,д,к). 
Приказ Минздрава 
Российской Федерации 
от5.06.1998№186«О 
повышении 
квалификации 
специалистов со 
средним медицинским 
и фармацевтическим 
образованием» 
(приложение к 
приказу). 
Постановление 
Главного 

Федеральный закон «О 
санитарно-
эпидемиологическом 
благополучии 
населения» 
от30.03.1999№52-
Федеральный закон 
(ст. 17). 

Постановление 
Главного 
государственного 
санитарного врача РФ 
от 22.04.2003 №62 
«Санитарно-
эпидемиологические 
правила 

Приказ Минздрава 
Российской Федерации 
от 5.08.2003 №330 «О 
мерах по 
совершенствованию 
лечебного питания в 
лечебно-
профилактических 
учреждениях 
Российской 
Федерации» 
(Приложение 4). 

Основы 
законодательства 
Российской Федерации 
об охране здоровья 
граждан №5487-1 
от22.07.1993 (ст. 17,31-
34,61). 

Федеральный закон «О 
санитарно-
эпидемиологическом 
благополучии 
населения» 
от30.03.1999№52-
Федеральный закон 
(ст. 17,20,22,24, 29,33, 
34, 35). 

Постановление 
Правительства 
Российской Федерации 
от 22.01.2007 №30 «Об 
утверждении 
положения о 
лицензировании 
медицинской 
деятельности» (п.4-5 
п.п. е-и,л). 
Постановление 
Главного 

Федеральный закон «О 
санитарно-
эпидемиологическом 
благополучии 
населения» 
от30.03.1999№52-
Федеральный закон 
(ст.40). 

Постановление 
Правительства 
Российской Федерации 
от 22.01.2007 №30 «Об 
утверждении 
положения о 
лицензировании 
медицинской 
деятельности» 

(п.5 п.п.а). 

Государственный 
стандарт 30331 1-
95/Государственный 
стандарт Р5 05 71.1-93 
(Раздел 1,3-4 части2). 

Приказ Минздрава 
Российской Федерации 
от 5.08.2003 №330 «О 
мерах по 
совершенствованию 

Федеральный закон «О 
санитарно-
эпидемиологическом 
благополучии 
населения» 
от30.03.1999№52-
Федеральный закон 
(ст.40). 

Постановление 
Правительства 
Российской Федерации 
от 22.01.2007 №30 «Об 
утверждении 
положения о 
лицензировании 
медицинской 
деятельности» (п.5 
п.п.а). 
Строительные нормы и 
правила СНиП 21-01-97 
«Пожарная 
безопасность зданий и 
сооружений» (разделы 
4,6-8). 
Решение коллегии 
Администрации РО от 
27.11.2006г. №60 «Об 
утверждении Правил 
организации и 

6 



государственного Приказ Минздрава государственного лечебного питания в проведения 
санитарного врача РФ СССР от 31.07.1978г. санитарного врача РФ лечебно- технического 
от 22.04.2003 №62 N720 "Об улучшении от 22.04.2003 №62 профилактических обслуживания, 
«Санитарно- медицинской помощи «Санитарно- учреждениях текущего и 
эпидемиологические больным с гнойными эпидемиологические Российской капитального ремонтов 
правила хирургическими правила Федерации» объектов социальной 
Укомплектованность заболеваниями и Приказ Минздрава (приложение 4). сферы областной и 
специалистами с усилении мероприятий Российской Федерации муниципальной 
высшим и средним по борьбе с от 5.08.2003 №330 «О собственности» 
специальным внутрибольничной мерах по Ведомственные 
образованием инфекцией" совершенствованию строительные нормы 
(соотношение лечебного питания в ВСН 58-88(р) от 
физических лиц к лечебно- 01.07.1989 «Положение 
количеству штатных профилактических об организации и 
должностей) 50 -70% . учреждениях проведении 
Приказ Российской реконструкции, ремонта 
Минздравсоцразвития Федерации» и технического 
Российской Федерации (приложения 1-2,4-5). обслуживания жилых 
от 23.04.2009 №2 Юн Федеральный закон зданий, объектов 
«О номенклатуре Российской Федерации коммунального и 
специальностей от 30.03.1995 №38-Ф3 социально-культурного 
специалистов с высшим «О предупреждении назначения» 
и послевузовским распространения в 
медицинским и Российской Федерации 
фармацевтическим заболевания, 
образованием в сфере вызываемого вирусом 
здравоохранения иммунодефицита 
Российской человека (ВИЧ-
Федерации» инфекции)» (ст. 4,16) 

Приказ 
Минздравмедпрома 
Российской Федерации 
от 16.08.1994 №170 «О 
мерах по 
совершенствованию 
профилактики и 

7 



4. У слуги 
дневного 
стационара 

Основы 
законодательства 
Российской Федерации 
об охране здоровья 
граждан №5487-1 
от22.07.1993 (ст.54). 
Постановление 
Правительства 
Российской Федерации 
от 22.01.2007 №30 «Об 
утверждении 
положения о 
лицензировании 
медицинской 
деятельности»(п.5 п.п. 
б,д,к). 
Приказ Минздрава 
Российской Федерации 
от5.06.1998№186«О 
повышении 
квалификации 
специалистов со 
средним медицинским 
и фармацевтическим 
образованием» 
(приложение к 
приказу). 
Постановление 
Главного 
государственного 
санитарного врача РФ 
от 22.04.2003 №62 

Федеральный закон «О 
санитарно-
эпидемиологическом 
благополучии 
населения» 
от30.03.1999№52-
Федеральный закон 
(ст. 17). 

Постановление 
Главного 
государственного 
санитарного врача РФ 
от 22.04.2003 №62 
«Санитарно-
эпидемиологические 
правила 

Приказ Минздрава 
СССР от 31.07.1978г. 
N720 "Об улучшении 
медицинской помощи 
больным с гнойными 
хирургическими 
заболеваниями и 
усилении мероприятий 
по борьбе с 
внутрибольничной 
инфекцией" 

лечения ВИЧ-инфекць..^ 
в РФ» 

законодательства 
Российской Федерации 
об охране здоровья 
граждан №5487-1 
от22.07.1993 (ст. 17,31-
34,61). 

Федеральный закон «О 
санитарно-
эпидемиологическом 
благополучии 
населения» 
от30.03.1999№52-
Федеральный закон 
(ст. 17,20,22,24, 29,33, 
34, 35). 

Постановление 
Правительства 
Российской Федерации 
от 22.01.2007 №30 «Об 
утверждении 
положения о 
лицензировании 
медицинской 
деятельности» (п.4-5 
п.п. е-и,л). 
Постановление 
Главного 
государственного 
санитарного врача РФ 
от 22.04.2003 №62 
«Санитарно-



«Санитарно- ) эпидемиологические 
эпидем иол огические правила 
правила Приказ Минздрава 
Укомплектованность Российской Федерации 
специалистами с от 5.08.2003 №330 «О 
высшим и средним мерах по 
специальным совершенствованию 
образованием лечебного питания в 
(соотношение лечебно-
физических лиц к профилактических 
количеству штатных учреждениях 
должностей) 50 -70% . Российской 
Приказ Федерации» 
Минздравсоцразвития (приложения 1-2,4-5). 
Российской Федерации 
от 23.04.2009 №2 Юн 
«О номенклатуре 
специальностей 
специалистов с высшим 
и послевузовским 
медицинским и 
фармацевтическим 
образованием в сфере 
здравоохранения 
Российской 
Федерации» 



Сведения о финансовом обеспечении в 2011 году муниципального задания по 
разделу "Здравоохранение" 

МУЗ ЦРБ Тарасовского района 

(наименование муниципального образования) 
тыс. руб. 

Расходы муниципального бюджета 

Справочно 

Расшифровка графы 4 

Всего 

Наиме
нова
ние 
ЛПУ 

Всего 39220, 
В т.ч. 

в том числе 

на финансо
вое 

обеспечение 
муниципаль
ного задания 

3 
37057,0 

_ 

расходы, невошедшие в 
муниципальное задание 

тыс. руб. 

2163,1 

% 
(гр.3/гр.1*10 

0%) 

всего 

5,5 2163,1 

Кругло
суточный 
пост при 

амбулатор 

1606,2 

Целевые 
программы 
муниципал 

ьного 
образовани 

я 

10 

556,9 

В.П.Глухова 



Выписка из реестра расходных эбязагельств Тарасовского района по расходным обязательствам,испогление которых необходимо для выполнения муниципального задания (п - расходным обязательствам .устанавливающим 

необходимость предоставления муниципальных ус 

Код главн у 
распорядителя 

средств 
местного 
бюджета 

Код 
расходно 

го 
обязатель 

ства 

Наименование расходного обязательства Реквизи- нормативного правого акта, 
цогонора, соглашения 

Статья, пункт, 
подпункт, 
абзац 
нормативного 
правового 
акта, 
договора,согл 
ашения 

Цата, вступления 
в силу 
нормативного 
правового акта, 
договора, 
соглашения 

Срок де твия 
нормативного 
правого акта, 
договора,согл 
ашения 

Код 
раздел 

а 
фукцио 
нально 

й 
класси 
фикац 

ИИ 

к 
подраз 
дела 

функци 
ональн 

ой 
класси 
фикаци 

и 

Код целевой 
фукциональной 
классификации 

Код вида 
расходов 

фукционал 
ьной 

классифик 
ации 

Код подстатьи 
экономической 
классификации 

С»ъем средств на исполнение Код главн у 
распорядителя 

средств 
местного 
бюджета 

Код 
расходно 

го 
обязатель 

ства 

Наименование расходного обязательства Реквизи- нормативного правого акта, 
цогонора, соглашения 

Статья, пункт, 
подпункт, 
абзац 
нормативного 
правового 
акта, 
договора,согл 
ашения 

Цата, вступления 
в силу 
нормативного 
правового акта, 
договора, 
соглашения 

Срок де твия 
нормативного 
правого акта, 
договора,согл 
ашения 

Код 
раздел 

а 
фукцио 
нально 

й 
класси 
фикац 

ИИ 

к 
подраз 
дела 

функци 
ональн 

ой 
класси 
фикаци 

и 

Код целевой 
фукциональной 
классификации 

Код вида 
расходов 

фукционал 
ьной 

классифик 
ации 

Код подстатьи 
экономической 
классификации 

Текущий 2011 год (план) тыс.руб. 

1 2 3 4 5 в 7 8 в 10 11 12 15 

4 222,0 905 
З д р а в о о х р а н е н и е , ф и з и ч е с к а я к у л ь т у р а и 
спорт . С т а ц и о н а р н а я м е д и ц и н с к а я п о м о щ ь . 

Решение собрания депутатов Тарасовского 
района «О бюджете Тарасовского района 
на 2011 год» № 7 от 26.11.2010г. 

Статья 
1,пункт1,часть2. 
статья 
1,пункт2,часть2 

01.01.2011 г. 31.12.2011г. 

09 01 4709900 001 223 

15 

4 222,0 

905 

Здравоохранение, физическая культура и спорт. 
Амбулаторная 
помощь. Больницы, клиники , госпитали, медико-
санитарные части 

Решение собрания депутатов Тарасовского 
района «О бюджете Тарасовского района 
на 2011 год» № 7 от 26.11.2010г. 

Статья 
1,пункт1 ,часть2. 
статья 
1,пункт2,часть2 

01.01.2011 Г. 31.12.2011г. 

09 02 4709900 001 12 824,1 
211 3 178.7 
212 65,3 
213 1 087,2 
222 0,0 
223 5 744,3 
225 488.8 
226 344,7 
290 52,0 
340 1 863,1 

905 
Здравоохранение, физическая культура и спорт. 
Фельдшерско-акушерские пункты . 

Решение собрания депутатов Тарасовского 
района «О бюджете Тарасовского района 
на 2011 год» № 7 от 26.11 ,2010г. 

Статья 
1,пункт1,часть2 
статья 
1,пункт2,часть2 

01.01.2011 г. 31.12.2011г. 

09 02 4789900 001 10 388,0 
211 6 867,7 
212 2,0 
213 2 348,8 
221 80,9 
223 238,6 
225 50.0 
226 25,0 
290 15,0 
340 760,0 

905 
Здравоохранение, физическая культура и спорт. 
Скорая помощь. 

Решение собрания депутатов Тарасовского 
района «О бюджете Тарасовского района 
на 2011 год» № 7 от 26.11.2010г. 

Статья 
1,пункт1,часть2. 
статья 
1,пункт2,часть2 

01.01.2011 Г. 31.12.2011г. 

09 04 4709900 001 5 014,8 
211 2 838,5 
212 1,0 
213 970,8 
221 23,8 
223 195.0 
225 38.6 
226 74,9 
290 5,0 
340 867,2 

905 

Здравоохранение, физическая культура и спорт. 
Денежные выплаты медицинскому 
персоналу ифельдшерс ко-акушерских 
пунктов.врачам.фельдшерам и медицинским 
сестрам скорой медицинской помощи 

Решение собрания депутатов Тарасовского 
района «О бюджете Тарасовского района 
на 2011 год» № 7 от 26.11.2010г. 

Статья 
1,пункт1,часть2. 
статья 
1,пункт2,часть2 

01.01 2011 г. 31.12.2011г. 

09 04,02 5201800 001 1 916,4 
211 1 428,1 
213 488,3 

905 
Подпрограмма «Совершенствование подготовки 
медицинских кадров» 09 . 02 5220507 949, 948 349,8 

212 21,1 



222 2,0 

226 326.7 

905 

Здравоохранение, физическая культура и с\юрл 
Подпрограмма «Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполне! I 
полномочий органов местного самоуправления м0 
вопросам местного значения». Противопожарные 
мероприятия в муниципальных учреждениях 
здра воохра нения. 

) 

09 

) 

02 5220513 945 234,2 
226 234,2 

90$ 

Здравоохранение, физическая культура и сПбрт. 
Подпрограмма «Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения». Приобретение 
модульных Ф А П о в 09 02 5220513 001 2 107,7 

310 2 107.7 

С м е т а д о х о д о в и р а с х о д о в на 2 0 1 1 год ( м е с т н ы й б ю д ж е т ) 37057,0 

С м е т а д о х о д о в и р а с х о д о в на 2 0 1 1 год ( О М С ) 118859,5 

С о д е р ж а н и е у ч р е ж д е н и й з д р а в о о х р а н е н и я , о к а з ы в а ю щ и х м е д и ц и н с к и е у с л у г и в с и с т е м е о б я з а т е л ь н о г о м е д и ц и н с к о г о с т р а х о в а н и я 4 508,3 

Всего финансовое обспечение муниципального задания .нору: 160 424,8 
В . П . Г л у х о в а 

_ Л а в р у х и н а Е.А.. 



3.1. Объем задания на предоставление муниципальной услуги (финансируемых из бюджета муниципального района) : 

Услуга Единица измерения 
услуги 

Контингент потребителей 
услуги 

Объем задания 

очередной финансовый год 

1. Доврачебная медицинская 
помощь услуги ФАП) 

Количество 
посещений 

Жители Тарасовского 
района 

95000 

2. Скорая неотложная 
медицинская помощь, 
оказываемая фельдшерской 
бригадой 

вызов Жители Тарасовского 
района 

7000 

3. Доврачебная медицинская 
помощь педиатрия 

число детей Дети дошкольного возраста 
Тарасовского района в 

дошкольных 
образовательных 

учреждениях 

392 

4. Круглосуточная стационарная 
медицинская помощь 
/отделение сестринского ухода/ 

Койко-дни Жители Тарасовского 
района 

3200 



) 

3.2. Объем задания на предоставление муниципальной услуги (финансируемых из средств ОМС ): 

Услуга Единица измерения 
услуги 

Контингент потребителей 
услуги 

Объем задания 

очередной финансовый год 

1. Амбулаторно-
поликлиническая 
помощь 

посещение Жители Тарасовского 
района 

220000 

2. Медицинская 
помощь дневного 
стационара 

пациенто-день Жители Тарасовского 
района 

16750 

4. Круглосуточная 
стационарная 
медицинская 
помощь 

Койко-дни Жители Тарасовского 
района 

54850 



| Форма 1 

утверждена Постановлением 

Администрации Тарасовского района 

№ 1529 от 29.12.2011 года 

СООТВЕТСТВИЕ 

объема предоставленных учреждением 

муниципальных услуг параметрам муниципального задания МБУЗ ЦРБ Тарасовского района. 

Название государственного учреждения, отчетный период 

№ п/п наименование услуги единица измерения 
услуги 

объем 
муниципального 

задания на 
предоставление услуг 

фактический объем 
предоставленных 

услуг 

отклонение [(5)-^(4)] 
х 100% 

1 2 3 4 5 6 

1. Оказание медицинской 
помощи населению 
отделениями 
круглосуточного 
стационара 

Койко/день 56875 56805 0,99 

2. Оказание медицинской 
помощи населению 
отделениями дневного 
стационара 

Пациенто/день 16750 16630 0,99 

3. Оказание амбулаторно- посещения 220000 219514 0,99 



поликлинической 
медицинской помощи 
населению 

) 

4. Оказание скорой 
медицинской помощи 
населению 

вызов 7000 6943 0,99 

5. Оказание сестринского 
ухода в больничных 
учреждениях 

Койко/дни 3200 3395 1,06 

6. Оказание доврачебной 
медицинской помощи 
медицинскими 
работниками 
фельдшерско-
акушерских пунктов. 

посещения 95000 80152 0,84 

7. Предоставление 
доврачебной 
медицинской помощи в 
учреждениях 
образования 

воспитанников 392 392 0 

Главный врач В.П.Глухова 


